Municipal o presente Projeto de Lei, que "Dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito especial ao Orçamento Programa 2018, no Departamento Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, para atendimento da atividade que especifica". 

Esta propositura visa obter autorização para abertura de crédito especial 
de R$ 1.792.500,00 (um milhão setecentos e noventa e dois mil e quinhentos reais), 
ao Orçamento Programa 2018, conforme classificação do Anexo I. 

O crédito será aberto no Departamento Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte' e Lazer para a Atividade 2036 — Manutenção Programa de Alimentação do 
Servidor, pagamento de despesas com Outros Serviços de Terceiros — Pessoa

[...]

Programa 2018, no Departamento 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer para atendimento de atividade 
que especifica. 

ACAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

APROVA:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$ 
1.792.500,00  (urn  milhão setecentos e noventa e dois mil e quinhentos reais), ao 
Orçamento Programa 2018, conforme classificação do Anexo I. 

Parágrafo único. O crédito será aberto no Departamento Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer para Atividade 2036 — Manutenção Programa 
de Alimentação do Servidor, pagamento de despesas com Outros Serviços de